Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

UE Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
CALARCA QUINDIO

Calarca Quindio, veintiocho (28) de julio de dos mil veintidds (2022)
Rdo. N° 631304003002-2018-00169-00
Interlocutorio. 1289

Decide el despacho de conformidad con lo previsto en el numeral 3° del
articulo 446 del Codigo General del Proceso, si aprueba o modifica la
liquidacién del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte
actora, dentro del presente proceso ejecutivo de minima cuantia formulado
por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en contra de ELCY
MARGARITA TOLEDO RODRIGUEZ.

PARA RESOLVER, SE CONSIDERA:

Revisada la liquidacién del crédito presentada, observa el despacho sin
dificultad alguna que esta no se realizé con sujecién a los lineamientos
legales, pues en la misma se consignaron intereses desde unas fechas
diferentes a las ordenadas en el mandamiento de pago librado por el
despacho en fecha 19 de mayo de 2018, obrante a folio 54 y siguientes de
la carpeta 01 del expediente digital.

Por lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Calarca Quindio,

Resuelve:

Primero: Se modifica la liquidacion del crédito presentada por el apoderado
judicial de la parte actora dentro de esta ejecucidon de minima cuantia
formulado por BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en contra de ELCY
MARGARITA TOLEDO RODRIGUEZ, radicado bajo el numero 2018-00169.

CAPITAL 1 VALOR
INTERESES DE PLAZO ACUMULADO
2017 junio 8 dias 1.518.689,00 2,40 9.719,61 1.528.408,61
2017 julio 23 dias 1.518.689,00 2,40 27.943,88 1.556.352,49
INTERESES DE MORA

2017 julio 8 dias 1.518.689,00 2,75 11.126,93 1.567.479,42
2017 agosto 1.518.689,00 2,75 41.725,98 1.609.205,40
2017 septiembre 1.518.689,00 2,69 40.776,80 1.649.982,20
2017 octubre 1.518.689,00 2,64 40.150,34 1.690.132,54
2017 noviembre 1.518.689,00 2,62 39.789,65 1.729.922,19
2017 diciembre 1.518.689,00 2,60 39.428,96 1.769.351,15
2018 enero 1.518.689,00 2,59 39.277,09 1.808.628,24
2018 febrero 1.518.689,00 2,63 39.884,57 1.848.512,81
2018 marzo 1.518.689,00 2,59 39.258,11 1.887.770,93
2018 abril 1.518.689,00 2,56 38.878,44 1.926.649,36
2018 mayo 1.518.689,00 2,56 38.802,50 1.965.451,87
2018 junio 1.518.689,00 2,56 38.802,50 2.004.254,37
2018 julio 1.518.689,00 2,54 38.498,77 2.042.753,14
2018 julio 1.518.689,00 2,54 38.498,77 2.081.251,90
2018 agosto 1.518.689,00 2,50 38.024,18 2.119.276,08
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septiembre
octubre
noviembre
diciembre
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
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abril
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junio
julio 28 dias

INTERESES DE PLAZO

2017
2017

junio 10 dias
julio 21 dias

INTERESES DE MORA

2017

julio 9 dias

CALARCA QUINDIO
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2,75

37.853,32
37.606,54
37.264,83
36.999,06
36.733,29
36.372,60
37.397,72
36.771,26
36.676,34
36.714,31
38.612,67
36.600,40
36.676,34
36.676,34
36.258,70
36.125,81
35.898,01
35.632,24
35.973,95
35.480,37
34.531,19
34.398,31
34.398,31
34.721,03
34.834,93
34.341,36
33.866,76
33.392,17
32.917,58
32.879,62
33.050,47
32.860,63
32.670,80
32.689,78
32.613,85
32.727,75
32.632,83
32.424,01
32.784,70
33.145,39
33.525,06
34.740,01
35.062,73
36.170,11
37.423,03
38.726,57
37.703,99

13.321,42
27.974,99

13.725,23

2.157.129,40
2.194.735,94
2.232.000,77
2.268.999,83
2.305.733,12
2.342.105,72
2.379.503,44
2.416.274,70
2.452.951,04
2.489.665,34
2.528.278,01
2.564.878,42
2.601.554,76
2.638.231,09
2.674.489,79
2.710.615,61
2.746.513,62
2.782.145,86
2.818.119,81
2.853.600,18
2.888.131,37
2.922.529,68
2.956.927,98
2.991.649,01
3.026.483,94
3.060.825,29
3.094.692,06
3.128.084,23
3.161.001,82
3.193.881,43
3.226.931,90
3.259.792,54
3.292.463,33
3.325.153,11
3.357.766,96
3.390.494,71
3.423.127,54
3.455.551,55
3.488.336,25
3.521.481,63
3.555.006,69
3.589.746,70
3.624.809,44
3.660.979,55
3.698.402,57
3.737.129,14
3.774.833,13

VALOR
1.678.499,42
1.706.474,41

1.720.199,64
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septiembre
octubre
noviembre
diciembre
enero
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marzo
abril
mayo
junio
julio
julio
agosto
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julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
enero

CALARCA QUINDIO

1.665.178,00
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1.665.178,00
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1.665.178,00
1.665.178,00
1.665.178,00
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2,75
2,69
2,64
2,62
2,60
2,59
2,63
2,59
2,56
2,56
2,56
2,54
2,54
2,50
2,49
2,48
2,45
2,44
2,42
2,40
2,46
2,42
2,42
2,42
2,54
2,41
2,42
2,42
2,39
2,38
2,36
2,35
2,37
2,34
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2,21

45.750,77
44.710,03
44.023,14
43.627,66
43.232,18
43.065,67
43.731,74
43.044,85
42.628,56
42.545,30
42.545,30
42.212,26
42.212,26
41.691,89
41.504,56
41.233,97
40.859,31
40.567,90
40.276,49
39.881,01
41.005,01
40.318,12
40.214,05
40.255,68
42.337,15
40.130,79
40.214,05
40.214,05
39.756,12
39.610,42
39.360,64
39.069,24
39.443,90
38.902,72
37.861,98
37.716,28
37.716,28
38.070,13
38.195,02
37.653,84
37.133,47
36.613,10
36.092,73
36.051,10
36.238,44
36.030,29
35.822,14
35.842,96
35.759,70
35.884,59
35.780,51
35.551,55
35.947,03
36.342,51
36.758,80

1.765.950,41
1.810.660,44
1.854.683,58
1.898.311,25
1.941.543,43
1.984.609,10
2.028.340,83
2.071.385,68
2.114.014,24
2.156.559,54
2.199.104,84
2.241.317,10
2.283.529,36
2.325.221,26
2.366.725,82
2.407.959,79
2.448.819,09
2.489.386,99
2.529.663,48
2.569.544,50
2.610.549,51
2.650.867,63
2.691.081,68
2.731.337,36
2.773.674,51
2.813.805,30
2.854.019,34
2.894.233,39
2.933.989,52
2.973.599,94
3.012.960,58
3.052.029,82
3.091.473,73
3.130.376,45
3.168.238,43
3.205.954,71
3.243.671,00
3.281.741,13
3.319.936,15
3.357.589,99
3.394.723,46
3.431.336,56
3.467.429,29
3.503.480,39
3.539.718,83
3.575.749,12
3.611.571,26
3.647.414,22
3.683.173,91
3.719.058,50
3.754.839,01
3.790.390,56
3.826.337,59
3.862.680,10
3.899.438,91
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2022 febrero
2022 marzo
2022 abril
2022 mayo
2022 junio
2022 julio
CAPITAL 3
INTERESES DE PLAZO
2017 junio 10 dias
2017 julio 20 dias
INTERESES DE MORA
2017 julio 10 dias
2017 agosto
2017 septiembre
2017 octubre
2017 noviembre
2017 diciembre
2018 enero
2018 febrero
2018 marzo
2018 abril
2018 mayo
2018 junio
2018 julio
2018 julio
2018 agosto
2018 septiembre
2018 octubre
2018 noviembre
2018 diciembre
2018 enero
2019 febrero
2019 marzo
2019 abril
2019 mayo
2019 junio
2019 julio
2019 agosto
2019 septiembre
2019 octubre
2019 noviembre
2019 diciembre
2020 enero
2020 febrero
2020 marzo
2020 abril
2020 mayo
2020 junio
2020 julio
2020 agosto
2020 septiembre
2020 octubre
2020 noviembre

CALARCA QUINDIO

1.665.178,00
1.665.178,00
1.665.178,00
1.665.178,00
1.665.178,00
1.665.178,00

3.827.809,00
3.827.809,00

3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00

2,29
2,31
2,38
2,46
2,55
2,66

2,40
2,40

2,75
2,75
2,69
2,64
2,62
2,60
2,59
2,63
2,59
2,56
2,56
2,56
2,54
2,54
2,50
2,49
2,48
2,45
2,44
2,42
2,40
2,46
2,42
2,42
2,42
2,54
2,41
2,42
2,42
2,39
2,38
2,36
2,35
2,37
2,34
2,27
2,27
2,27
2,29
2,29
2,26
2,23

38.090,95
38.444,80
39.658,99
41.032,76
42.462,04
41.340,82

30.622,47
61.244,94

35.056,35
105.169,05
102.776,67
101.197,70
100.288,60

99.379,49

98.996,71
100.527,83

98.948,86

97.991,91

97.800,52

97.800,52

97.034,96

97.034,96

95.838,77

95.408,14

94.786,12

93.924,86

93.255,00

92.585,13

91.676,03

94.259,80

92.680,83

92.441,59

92.537,28

97.322,04

92.250,20

92.441,59

92.441,59

91.388,94

91.054,01

90.479,84

89.809,97

90.671,23

89.427,19

87.034,81

86.699,87

86.699,87

87.513,28

87.800,37

86.556,33

85.360,14

3.937.529,85
3.975.974,65
4.015.633,64
4.056.666,40
4.099.128,44
4.140.469,26

3.858.431,47
3.919.676,42

3.954.732,77
4.059.901,82
4.162.678,49
4.263.876,19
4.364.164,79
4.463.544,28
4.562.540,99
4.663.068,82
4.762.017,68
4.860.009,60
4.957.810,12
5.055.610,64
5.152.645,59
5.249.680,55
5.345.519,32
5.440.927,46
5.535.713,58
5.629.638,44
5.722.893,44
5.815.478,57
5.907.154,59
6.001.414,39
6.094.095,22
6.186.536,80
6.279.074,09
6.376.396,13
6.468.646,33
6.561.087,91
6.653.529,50
6.744.918,44
6.835.972,45
6.926.452,28
7.016.262,25
7.106.933,48
7.196.360,67
7.283.395,47
7.370.095,35
7.456.795,22
7.544.308,50
7.632.108,87
7.718.665,20
7.804.025,34
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diciembre
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio 28 dias

Otros conceptos

TOTAL OTROS CONCEPTOS

TOTAL OBLIGACION UNO
TOTAL OBLIGACION DOS
TOTAL OBLIGACION TRES

CALARCA QUINDIO

3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00
3.827.809,00

TOTAL OBLIGACION A 28 DE JULIO DE 2022

2,20
2,17
2,17
2,18
2,16
2,15
2,15
2,15
2,16
2,15
2,14
2,16
2,18
2,21
2,29
2,31
2,38
2,46
2,55
2,66

84.163,95
82.967,76
82.872,06
83.302,69
82.824,22
82.345,74
82.393,59
82.202,20
82.489,28
82.250,05
81.723,72
82.632,83
83.541,93
84.498,88
87.561,13
88.374,54
91.165,65
94.323,59
97.609,13
95.031,74

4.796,00
51.159,00
39.187,00
95.142,00

7.888.189,30
7.971.157,06
8.054.029,12
8.137.331,81
8.220.156,03
8.302.501,77
8.384.895,36
8.467.097,56
8.549.586,84
8.631.836,89
8.713.560,61
8.796.193,44
8.879.735,37
8.964.234,25
9.051.795,38
9.140.169,92
9.231.335,57
9.325.659,17
9.423.268,30
9.518.300,04

3.774.833,13
4.140.469,26
9.518.300,04

17.528.744,43

son: DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y CUATRO PESOS CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS

MONEDA CORRIENTE ($ 17.528.744,43) MCTE.

Segundo: Con fundamento en el articulo 447 del C.G.P., se ordena ENTREGAR al
acreedor los dineros que se hubieren retenido con ocasion de las medidas
cautelares, hasta concurrencia de las liquidaciones del crédito y costas aprobadas
y ejecutoriadas, dejando expresa constancia dentro del expediente de la entrega
de los mismos.

NOTIFIQUESE,

LA JUEZ,

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA

Proyecto: dga

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 120

DEL 29 DE JULIO DE 2022

CATALINA LOPERA GALLEGO
SECRETARIA
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